[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от  10.12.2015  № 17
р.п. Шимск

	О праздновании Дня посёлка Шимск

1. В августе 1878 года была образована железнодорожная станция Шимск. Общепринятая дата празднования посёлка Шимск - вторая суббота августа. Ввиду того, что до сих пор нет документа, официально закрепляющего день посёлка Шимск, Совет депутатов Шимского городского поселения РЕШИЛ:
2. Вести отсчёт истории посёлка Шимск со дня образования железнодорожной станции Шимск в августе1878 году.
3. Проводить празднование Дня посёлка Шимск ежегодно во вторую субботу августа.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет (рпшимск.рф).
Глава поселения                                         С.Л. Васильев

[image: image1]